
MIÉRCOLES 2 DE MARZO DE 2022Pág. 124 B.O.C.M. Núm. 52

B
O

C
M

-2
02

20
30

2-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

24 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2022, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
aprueban las relaciones provisionales de admitidos y excluidos y se publica la
de excluidos a las pruebas selectivas por el turno libre para el acceso a la con-
dición de personal estatutario fijo en la categoría Técnico Superior Especialista
en Anatomía Patológica del Servicio Madrileño de Salud.

Mediante Resolución de 16 de junio de 2021, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 24 de junio), se convocaron pruebas selectivas por el turno li-
bre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría Técnico Supe-
rior Especialista en Anatomía Patológica.

De conformidad con lo dispuesto en la base 8 de la Resolución de 26 de mayo de 2021,
de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madri-
leño de Salud, por la que se aprueban las bases generales y los baremos de méritos que han
de regir las convocatorias de los procesos selectivos de personal estatutario del Servicio
Madrileño de Salud, derivados de las ofertas de empleo público de la Comunidad de Madrid
para los años 2018 y 2019 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 3 de ju-
nio), esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas, que serán publicadas en la página web de la Comunidad de Madrid
www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-selectivas-tecnico-superior-especialista-
anatomia-patologica-2021 y en www.comunidad.madrid/servicios/administracion-digital-
punto-acceso-general

Segundo

Publicar, como Anexo a esta Resolución, la relación provisional de aspirantes exclui-
dos en las mencionadas pruebas selectivas.

Tercero

De conformidad con lo previsto en la base 8.2 de las bases generales, los aspirantes ex-
cluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de
excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la
publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, a
fin de subsanar de forma telemática, el defecto que haya motivado su exclusión o su no in-
clusión expresa en la relación provisional de admitidos al proceso.

Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los defectos justificando su derecho a
ser admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Cuarto

1. La subsanación de defectos y/o causas de exclusión se realizará mediante el impre-
so que, a tal efecto, se acompaña a la presente Resolución, y en los términos establecidos en
el mismo, debiendo cumplimentarse y presentarse de forma telemática, accediendo al mis-
mo a través de la página web www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-selectivas-



MIÉRCOLES 2 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 52 Pág. 125

B
O

C
M

-2
02

20
30

2-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

tecnico-superior-especialista-anatomia-patologica-2021, o desde www.comunidad.madrid/
servicios/administracion-digital-punto-acceso-general

2. El impreso de subsanación deberá presentarse de forma telemática, anexándose al
mismo, en el momento de su presentación, la documentación justificativa que, en su caso,
hubiera de aportarse, dirigido a la Dirección General de Recursos y Relaciones Laborales
del Servicio Madrileño de Salud.

La presentación podrá realizarse en el registro electrónico de la Comunidad de Madrid,
así como en los restantes registros electrónicos de cualquier Administración Pública, según
lo establecido en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. En el enlace mencio-
nado en el apartado 1 de esta base, se habilitará un acceso directo al Registro Electrónico de
la Comunidad de Madrid.

A efectos de la presentación por medios telemáticos, será necesario disponer de uno de
los certificados electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que sean ope-
rativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de
confianza de prestadores de servicios de certificación”, o cualquier otro sistema de firma
electrónica que la Comunidad de Madrid considere válido en los términos y condiciones que
se establezcan específicamente para cada tipo de firma.

Si el impreso se presenta y/o firma por una persona o entidad representante que actúe
en nombre de la persona interesada, se deberá también cumplimentar y presentar el Anexo
que se acompaña a esta Resolución “Autorización de presentación de solicitud”.

3. Las personas interesadas que hubieran de subsanar deberán marcar la causa de ex-
clusión que les resulte aplicable y cumplimentar los datos y/o presentar la documentación
acreditativa que resulte necesaria para la subsanación.

4. Quienes no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos deberán mar-
car la causa identificada con la letra “C” del impreso de subsanación, acompañando al mis-
mo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presentada en tiempo y
forma, así como el resto de documentación que proceda según lo establecido en el aparta-
do 5.6.5 de las bases generales.

5. Quienes figuren excluidos por la causa “Q” por no haber presentado la solicitud
de participación en las pruebas selectivas por medios telemáticos, deberán subsanar me-
diante la presentación electrónica del formulario de solicitud que se habilitará en la página
web www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-selectivas-tecnico-superior-especialista-
anatomia-patologica-2021

Quinto

De no realizarse por los interesados la subsanación correspondiente en el plazo y for-
ma establecidos, o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran aportado
a tal efecto, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos que se es-
tablecen en el impreso de subsanación, se deduce que no reúnen los requisitos exigidos, fi-
gurarán en la relación definitiva de aspirantes excluidos de estas pruebas selectivas.

Sexto

Aquellos aspirantes que, habiendo indicado en su solicitud de participación la necesi-
dad de adaptaciones de tiempo y/o medios para la realización del ejercicio de la fase de opo-
sición, y no hubieran presentado la documentación acreditativa en dicho momento, podrán
presentarla, durante el plazo de subsanación, tal y como se indica en el apartado 7.1 de las
bases generales.

Séptimo

Se determinan las siguientes causas de exclusión:
A) No firma la solicitud.
B) Presentación de solicitud fuera de plazo.
C) No figura en la relación de admitidos ni excluidos.
D) No consta el número del NIF/NIE/Pasaporte.
E) No acredita pago de tasas/pago de tasas insuficiente.
F) No acredita requisitos para participar por el turno de promoción interna.



MIÉRCOLES 2 DE MARZO DE 2022Pág. 126 B.O.C.M. Núm. 52

B
O

C
M

-2
02

20
30

2-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

G) No presentar acreditación de exención de tasas por desempleo o presentación de
documentación no válida (*).

H) No presentar acreditación de exención de tasas por discapacidad o presentación de
documentación no válida.

I) No presentar acreditación de exención de tasas por víctima del terrorismo, su cón-
yuge e hijos o presentación de documentación no válida.

J) No presentar acreditación de exención de tasas por familia numerosa especial o
presentación de documentación no válida.

K) No presentar acreditación de exención de tasas por familia numerosa general o
presentación de documentación no válida.

L) No presentar acreditación de exención de tasas por víctima de violencia de género
o presentación de documentación no válida.

M) No haber especificado la fecha de nacimiento o existir error en la misma.
N) Poseer la condición de personal estatutario fijo en la categoría convocada o equi-

valente, cualquiera que sea su situación administrativa.
O) No presentar el Anexo que acredita la “Autorización para presentación de solicitud”.
P) Otras causas de exclusión.
Q) No haber presentado la solicitud de forma telemática.

Madrid, a 18 de febrero de 2022.—La Directora General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el siguiente:

Haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo ininterrumpido de
permanecer inscrito en situación de desempleo durante al menos los seis meses inmediatamente anteriores a la
fecha de publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de la Resolución de la convocatoria.

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo,
los siguientes:

— Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE).
— Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo.
— Informe negativo de rechazos.
— Informe de vida laboral.



MIÉRCOLES 2 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 52 Pág. 127

B
O

C
M

-2
02

20
30

2-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
P

R
U

E
B

A
S

SE
L

E
C

T
IV

A
S 

P
A

R
A

 E
L

 A
C

C
E

SO
 A

 L
A

 C
O

N
D

IC
IÓ

N
 D

E
 P

E
R

SO
N

A
L

 E
ST

A
T

U
T

A
R

IO
 F

IJ
O

N
º
 
S
o
l
.

D
N
I
/
N
I
F

A
p
e
l
l
i
d
o
s
 
y
 
N
o
m
b
r
e

T
u
r
n
.
D
i
s
c
.E
s
t
a
d
o

N
º
 
S
o
l
.

D
N
I
/
N
I
F

A
p
e
l
l
i
d
o
s
 
y
 
N
o
m
b
r
e

T
u
r
n
.
D
i
s
c
.E
s
t
a
d
o
M
o
t
i
v
o
s

M
o
t
i
v
o
s

(Y
*)

 S
uj

et
o 

a 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

in
di

vi
du

al
10

N
úm

er
o 

to
ta

l d
e 

re
gi

st
ro

s

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 2

4 
de

 j
un

io
 d

e 
20

21
 (

B
O

C
M

 n
º 

14
9 

)
R

el
ac

ió
n 

P
ro

vi
si

on
al

 d
e 

A
sp

ir
an

te
s 

E
xc

lu
id

os
C

at
eg

or
ia

: 
G

R
U

P
O

 T
É

C
N

IC
O

 D
E

 L
A

 F
U

N
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 (

L
ib

re
)

1
Pg

.
de

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 y
R

el
ac

io
ne

s 
La

bo
ra

le
s

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
SA

N
ID

AD

1

2
8
4
4
1
9

2
9
3
1
2
0

2
9
0
1
0
6

2
9
1
8
7
1

2
7
0
7
8
0

2
7
5
3
9
0

2
9
0
8
2
0

2
8
9
7
2
2

2
7
7
6
0
0

2
7
0
3
1
4

*
*
*
9
5
2
5
*
*

*
*
*
7
3
3
5
*
*

*
*
*
7
7
3
5
*
*

*
*
*
2
1
7
0
*
*

*
*
*
7
9
3
9
*
*

*
*
*
1
1
3
0
*
*

*
*
*
6
5
0
9
*
*

*
*
*
1
9
5
8
*
*

*
*
*
4
4
0
8
*
*

*
*
*
8
5
8
6
*
*

B
A
D
I
L
L
O
 
D
E
 
S
A
N
T
O
S
,
 
M
A
R
Í
A
 
E
L
E
N
A

D
E
L
G
A
D
O
 
O
R
T
I
Z
,
 
M
A
N
U
E
L

G
O
M
E
Z
 
C
A
B
A
Ñ
A
S
,
 
M
A
R
I
A
 
J
O
S
E

H
E
R
R
E
R
A
 
P
A
L
A
C
I
O
S
,
 
L
U
C
Í
A

P
A
N
I
A
G
U
A
 
A
S
E
N
S
I
O
,
 
M
A
R
I
A
 
A
N
A

P
I
C
K
M
A
N
S
 
S
P
A
D
A
R
O
,
 
J
U
L
I
A
 
R
O
S
A

R
E
D
O
N
D
O
 
O
R
T
E
G
A
,
 
E
L
E
N
A

R
E
I
N
H
A
R
D
S
 
H
E
R
V
A
S
,
 
D
A
N
I
E
L

T
A
B
A
S
C
O
 
M
E
G
A
L
,
 
Y
O
L
A
N
D
A

T
O
R
R
E
S
 
R
I
O
S
,
 
Y
E
S
S
I
C
A

L L L L L L L L L L

N S N N N N N N N N

E
X
C

E
X
C

E
X
C

E
X
C

E
X
C

E
X
C

E
X
C

E
X
C

E
X
C

E
X
C

G H G G G E G K G E



MIÉRCOLES 2 DE MARZO DE 2022Pág. 128 B.O.C.M. Núm. 52

B
O

C
M

-2
02

20
30

2-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

����na�1�de� � Modelo:�29 FR2�

1.-�Datos�de�la�convocatoria�

.-�Turno�de�Acceso�

Libre�
Cupo�de�Discapacidad�

��	
�
�
�
�
��
�
�N�
Grado�de�Discapacidad %�

.-�Datos�del/de�la�interesado/a�

NIF/�NIE PASAPORTE� Nombre�
Primer�Apellido� Segundo�Apellido�
������������������� ���������

.-��������	�	
����
���y/o�S�������
���de�defectos:�(Cumplimentar����camente�los�apartados�relativos�a�su�
������������� !��������"�

������� �����������������N� MARCAR�LA/S�
QUE�PROCEDA/N�

A� No�firma�la�solicitud.�(*)� �
B� �������������#��������� #�� ����#��$��%�&� �
C� '����� ���������������#���#����#�������+�� �#��&� �
D� No�consta�el��������#���'
,�'
-��
�
��0�-&� �
E� No�acredita�pago�de�tasas/pago�de�tasas�insuficiente.� �
F� '������#������3 �������$����$������$���$������� ����#��$����������������.� �

G� No� presentar� acredita����� de� �+������� #�� ������ $��� #����$���� �� $������������ #��
#�� �������������4���#�.� �

H� No� presentar� ����#�������� de� �+������� #�� ������ $��� #����$���#�#� �� $������������ #��
#�� �������������4���#�.� �

I� No�presentar�����#��������de��+�������#�� ������$���45������#�� �������������$������������#��
#�� �������������4���#�.� �

J� No�presentar�����#��������de��+�������#��������$������������ ���������$��������$������������
#��#�� �������������4���#�.� �

K� No�presentar�����#��������de��+�������#��������$������������ �����������������$������������#��
#�� �������������4���#�.� �

L� No� presentar� ����#�������� de� �+������� #�� ������ $��� 45������ #�� 4��������� #�� ������� ��
$������������#��#�� �������������4���#�.� �

M� No�haber�especificado�la�fecha�de�nacimiento�o�existir�error�en�la�misma.� �
N� ������� ��� ���#������ #�� $�������� ����� ������ ��6�� ��� ��� �������5�� ���4���#�� �� �3 �4������7�

� ��3 �����3 ������� ���� �������#����������4�&� �

O� '��$������������
��+��3 ������#�������8
 ����%������$����$������������#��������� #;.� �
P� Otras�causas�de��+�� ����&� �
Q� '��<�!���$�������#������������ #�#������������������&� �

=>"�
���������#��� �� !��������7�#�!��������������$��������������#���$����������#���&�

Etiqueta�del�Registro�

��������
���de�defectos�y�causas�de�ex����
���de�las�pruebas�selectivas�para�personal�
estatutario�fijo�del�Servicio�Madrile����	�Salud�en�l�����	�� !���	�Grupo� �de�la�

"���
�����ministrativa�

��#����#������������5�� Catego�5��
0���� ����� de� de� de� B.O.C.M.�de� de� de�

���������	
������
de
Recursos
Humanos
y
Relaciones
Laborales
����������	��	�������



MIÉRCOLES 2 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 52 Pág. 129

B
O

C
M

-2
02

20
30

2-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

����na�2�de� Modelo:�29 FR2�

.-�����#	����
���a�aportar�que�deber$�anexarse�al�presente�formulario,�se�%��los�casos:�
�������

CAUSA�DE�
��������&

DOCUMENTO�A�APORTAR� SE�APORTA

B/C�
Copia�de�la�s������ #�#��#���������������<��#��� �$�����������7�#������#���$��%��?��������� ��������
��#���� ��@���#��� ��� ��� ���4��������� � ?7� ��� � � ����7� � ��� #�� ���������� 3 �� $����#�� �����
convocatoria.�

E� -6��$����#�����#����UVU���������#���!�������������+�������$�������#���������7�������������$��#�&�

H�
-�������#���+�������������#�������$����� ����������#������������#��$�����������#����$���#�#7����6����
� ���������#��4�����������#�����4��#������#��#��#����$���#�#��+$�#�#����$����������������$�������#�
� ��3 ����
#���������������!�����#��������#�������� ��#�#�#��W�#��#&

I�
-�������#���+�������������#�������$����� ����������#������#��45������#�������������������? �����<�6���
#�� ��������7� ���������#������#�����4��#��#��<�� ���#�����7��+$�#�#��$������ ����������$�������#���
Ministerio�del�Interior.�-����������#���������? ������<�6���#�!��������#�������#�� ���������������
������������������

L� -�������#���+�������������$����� ����������#������#��45������#��4���������#��������7�#�� ����������
����#�����4��#��#��<�����#�����7�����!����#�����������4���������

F� ��� ��������������#�����4��������convocatoria.�

N� 
���#��������$������������#������#��$������������� ��������6���������������5�����4���#�����3 �4������&�

O� �������������
��+��#��8
 ����%������$����$������������#��������� #;�

P� �������������������������������������X�������#��Recursos�Humanos�y�Relaciones�Laborales.�

�����#��
�����	�'�� 
���������� $(�)� �#	�
���	�	�� ��
���(������������	������
��
	��	������#	�����*+02�

D/M� NIF/NIE�

G�

�������#��$����#�� �������� �$�#�������� ������#��#����$���7�����#�����4��#�� ����+�������
total�de�tasa�por�dicha���� ������ ������#�� �����7��+$�#�#��$����������4��������!������#��
Empleo,�que��lo�acredite�de�forma�fehaciente�

H�
-�������#���+�������������#�������$����� ����������#������������#��$�����������#����$���#�#7�
���6���������������#��4�����������#�����4��#������#��#��#����$���#�#��+$�#�#����$�������������
competente�de�la�Comunidad�de�Madrid.�

J/K�
-�������#���+���������������$�������#�������$����� ����������#������#������!����#����������
� �������#���������5����$���������������7� ���$����4������7� �5� ���4�����������#�����4��#��
#��<�����#������=>>"�

(**)�
-����������#��� ����%���������� ����#����5� ���4�������#��������#������#��familia�numerosa,�de�
�������5����$���������������7�#�!���� ��#����� ������ ��#�#�
 �������3 ��<�?���+$�#�#��
#��<���5� ��&�

Comunidad�

 ������Z�

(*)�Puede�oponers����������� ����$�������4���3 ��#�!����6 ��������&�-�����������7�#�!�����$���������#�� ������������� ?������ ��������$����=���5� ���
[\&[�#�� ���	�?�V]�[U^_7�#��^�#����� !��7�#��������#��������
#����������4��������#�� ����
#�����������������!�����"&���#�������sin�perjuicio�de� la�
$������#�#��4������������#�����
#������������&�

Me�opongo�a�la�consul���#��������� �������#�����$�����������4���3 ������+$�������������� �����Z

���������	
������
de
Recursos
Humanos
y
Relaciones
Laborales
����������	��	�������



MIÉRCOLES 2 DE MARZO DE 2022Pág. 130 B.O.C.M. Núm. 52

B
O

C
M

-2
02

20
30

2-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

����na�3�de� Modelo:�29 FR2�

A�efect���#�����#�� ����������3 ��#��������$��������������������#���7���������$������������#�����������������#������������4��culante�hasta�que�se�
����������������$��!���������$��� ������!���� ��������#��

En� ,�akk&&kk ..�#�k &k&&kkkk&&k�#�kkkk�

DESTINATARIO�

FIRMA�

���������	
������
de
Recursos
Humanos
y
Relaciones
Laborales
����������	��	�������

2022

���	�����	����������	���������	��	����	��� !�����	���"�	��������	��	������ ����	���	��	�!�#�	����� ����	�!�����	$%�&	'()*+*,-	��	.���������
��	�����/	��	����� �����	������#�	�	���	�������������	��	���	�����1	��	���������	3	���	 ������	��	���!�����1	��4	�� �	�!��5!���	����� �����	���������
������#�	�	��		����������	��	�!�	�����	����������	����"	����!������	��	��	���!�����	������	666/�� !�����/ �����+�����������������/	����	��
��������7��	���	����� �����	����"	�8�����1	�����	�����1	�!�	�����9��	��	������1	�������������1	�!�������1	���������	3	�� �������	��	����� �����/

���#����	:������;�	��	���!�	<	���������	
������	��	���!����	=! ����	3	����������	��7������	<

�!7���������	
������	��	���������	��	.�������	3	.��#�����	��	.!�����<%�����	��	�����������	3
Concursos
Personal
Estatutario



MIÉRCOLES 2 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 52 Pág. 131

B
O

C
M

-2
02

20
30

2-
24

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Modelo: 2930FA1

DESTINATARIO
Servicio Madrileño de Salud - Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales -
Subdirección General de Selección de Personal y Provisión de Puestos - Unidad de Oposiciones y 
Concursos Personal Estatutario

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTACIÓN DE SOLICITUD

1.- Datos del autorizante:

NIF/NIE/PASAPORTE Nombre
Apellido 1º Apellido 2º
Dirección Tipo vía Nombre vía Nº
Piso Puerta CP Localidad Provincia

2.- Datos del autorizado:

NIF/NIE/PASAPORTE Nombre
Apellido 1º Apellido 2º
Dirección Tipo vía Nombre vía Nº
Piso Puerta CP Localidad Provincia

3.- Datos del Procedimiento:

Pruebas selectivas para el acceso a la condición de personal estatutario fijo del Servicio 
Madrileño de Salud en la categoría de Grupo Técnico de la Función Administrativa

D./Dª .................................................................. autorizo a D/Dª...................................................................... a la presentación de la 

solicitud en su nombre, y única y exclusivamente a dichos efectos.

En Madrid, a………… de ……………………………de…………

Fdo.:

(03/3.738/22)


		2022-03-02T09:23:47+0100




